TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS

Comissão de Auditoria da Votação Eletrônica

EDITAL

O Excelentíssimo Senhor Desdor. Marco Antonio Pinto
da Costa, Presidente da Comissão de Auditoria da Votação
Eletrônica, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com
o §3º do art. 51 da Resolução TSE nº 23.603/2019,

TORNA PÚBLICO aos representantes legais dos

partidos políticos e coligações, do Ministério Público Federal, da
Ordem dos Advogados do Brasil, Seccional do Amazonas, bem
como das entidades representativas da sociedade e o público em
geral, que o Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas realizará
por amostragem, AUDITORIA DE FUNCIONAMENTO DAS
URNAS ELETRÔNICAS SOB CONDIÇÕES NORMAIS DE USO,
no dia 15.11.2020, das 7h às 17h, em primeiro turno, e no dia
29.11.2020, das 7h às 17h, em segundo turno, se houver. Ambos
eventos serão realizados na CATE B (prédio anexo do TRE/AM)

Manaus (AM), 15 de outubro de 2020.

Juiz Marco Antonio Pinto da Costa
Presidente da Comissão

Portaria TRE-AM n. 537/2020